OPEHBYPICTAT

-D CpoyHasa nHdopmaumsa
12 nions 2024
Ob NSMEHEHUU NOTPEBUTEJIbCKUX LIEH
B UIOHE 2024 TOOA

NHaekc noTpebutenbckmx LeH Ha ToBapbl 1 ycnyrn no OpeHbyprckon obnacty B uioHe 2024 roga
K npegblgyliemy mecsuy coctasun 100,57%, B TOM 4uicrie Ha NpogoOBONIbCTBEHHbIE TOBapb! (BKMo4ast
arnkoronbHble HanuTkn) — 100,89, HenpoaoBonbCcTBEHHbIE ToBapbl — 100,25, yenyrn — 100,52%.

MHpekcbl NOTpeouTeNnbCKUX LeH

B NpoueHTax
WioHb 2024 r. Kk

npeabigywemy nekabpto COOTBETCTBYIOLLIEMY = COOTBETCTBYHOLLEMY
mMecsLy npeablgyLiero roga mecsuy nepvogy
npegbigyLlero roga | npeablgyLiero roga
MHaekc noTpebutenbCckmx LieH 100,57 102,99 108,02 107,49
B TOM Yucre:

npoAoBOJIbCTBEHHbIE TOBApPLI
(BKJ'IPOLIaH alnkorolbHble

HanuTKK) 100,89 103,03 109,07 108,09
HernpoAOBObCTBEHHbIE TOBApbI 100,25 101,48 106,92 106,41
ycnyrm 100,52 105,20 107,85 108,10

MHpeKkcbl UeH Ha oTaernbHble rpynnbi npoaoBOJIbCTBEHHbLIX TOBApoB

B MpoLeHTax
ioHb 2024 r. Kk

npeabioyemy nekabpro COOTBETCTBYIOLLEMY = COOTBETCTBYHOLLEMY
mecsLy npeaployLiero roaa mecsiLy nepvogy
npeaplayLiero roga | npeaplgyliero roga

Msico n ntuua 100,72 101,31 111,51 112,96
KonbacHble nspenus un

NPOOYKTbI N3 MAca U NTULbI 102,37 100,27 115,98 113,40
PbIGONpPOayKThl 99,83 103,26 102,89 101,97
Macno v xupbl 100,83 102,59 106,07 104,17
Monoko n monoyHas

npoayKkums 100,76 102,67 104,21 101,93
Cebip 101,37 102,82 102,80 98,90

Anua 92,90 74,54 148,87 160,34



ioHb 2024 r. k

npegbiayLemy fekabpro COOTBETCTBYIOLLEMY = COOTBETCTBYHOLLEMY
mecsLy npeapblayLiero roga mecsiLy nepvogy
npeaplayLiero roga | npeaplgyliero roga

Caxap 99,70 104,77 97,22 111,23
Konautepckune nsgenua 100,26 105,32 108,03 104,90
Xneb n xnebobynoyHble

ns3genusi 100,61 103,88 108,53 106,66
MakapoHHble 1 KpynsiHble

nagenus 100,52 100,65 103,06 100,34
[MnogoBooBoOLLHAA NPOAYKLMS,

BKtoYas kaptodenb 103,72 108,59 117,76 114,66
AnKOronbHble HaMUTKN 100,98 104,16 104,48 105,13

Cutyaumss Ha noTpebuTenbCkoM pblIHKE MPOOOBOSILCTBEHHBIX TOBapoB B uioHe 2024 ropa
XapakTepusoBanacb pPOCTOM LeH Ha Kaptodenb Ha 23,8%, sabnokm Ha 10,9, GapaHuHy (Kpome
0GeckOoCTHOro msica) Ha 9,5, nuMoHbl Ha 7,1, kakao Ha 7,0, macno ONMBKOBOE Ha 6,2, MOpkoBb Ha 5,9%.

OTMeYeHO CcHWKeHVMe UeH Ha nomugopbl ceexune Ha 10,7%, anua KypuHble Ha 7,1, kanycTty
OenoKoYaHHY CBeEXYHo, KeTdyn Ha 4,8, UKpy NOCOCEBLIX pblb, OTEYECTBEHHYIO Ha 4,5, rpubbl cBEXME
Ha 4,0%.

MHpekcbl UeH Ha oTaesibHble rpynnbl HenpoaoBOJIbCTBEHHbIX TOBAapoB

B MpoLeHTax
ioHb 2024 r. Kk

npegbloyLemy nekabpto COOTBETCTBYIOLLEMY = COOTBETCTBYHOLLEMY
mecsLy npeaplayLiero roga mecsLy nepuony
npeaployLiero roga | npeabiayLero roga

TkaHu 100,38 98,55 100,16 100,60
Opexpa n 6enbe 100,91 100,28 104,04 102,80
TpuKoTaxHble n3genus 100,51 99,34 108,70 106,99
O6yBb 98,19 95,66 99,26 99,97
MotoLume n unctawme cpeacrea 100,35 98,30 104,26 100,81
TabauHble nsgenusa 100,85 104,58 107,29 107,47
OnekTpoToBapbl U Apyrue

ObITOBbIE NPUBOPLI 99,85 99,52 103,65 102,39
TenepagnoTtoBapsbl 104,35 105,57 114,38 99,52
CTpoutenbHble matepuanbl 100,44 104,22 108,42 106,74
BeH3nH aBToMOOUNbHbLIN 101,58 102,97 107,93 107,47

MegukameHTbI 99,81 103,82 107,85 108,94



Mo HabnogaemMbiM BMAaM HENPOAOBOSIbCTBEHHbLIX TOBAPOB MOBLICUMIUCH LIEHbI HA Gucakogun Ha

BEPXHIOK NS ManbyuKoB AOLLKONbHOro Bo3pacTa Ha 5,9%.

24,0%, 6ny3ky Ons OeBO4YeK LUKOSIbHOro Bo3pacta Ha 8,2, yyebHuK, ydebHoe nocobue, angakTtnieckui
MaTepuan gns obweobpasoBaTenbHOM WKOSbI Ha 7,0, KOpPUrMpyoLLmne o4km Ha 6,9, BUHT Ha 6,8, COpouKy

OOHOBPEMEHHO CHM3WMMCb LIEHbl Ha ra3oBOE€ MOTOPHOE TOMNMBO Ha 22,2%, Tydnun >XeHckue

MHpekcbl LeH u TapudoB Ha oTAeNbHbIe rpynnbl ycnyr

BbiTOBbBIE

["lopoackon naccaxnpckum
TpaHcnopT

BosaywHbIn TpaHecnopT

>KenesHoaopoXxHbIv
TpaHcnopT

TenekoMMyH/KaLNOHHbIE
KunuiHele

KommyHarnbHble

[OoLWKONBHOrO BOCNUTAHNS
O6pa3soBaHus

OpraHusaunii KynbTypbl
3apybexHoro Typuama
CaHaTopHO-0340POBUTENbHbIE
MepguumHckme

CTtpaxoBaHus

duranyeckon KynbTypbl U
cnopTta

npeablayLiemy
mecaLy

100,55

99,30

113,13

99,00
100,00

99,58
100,00
101,02
100,00
100,95
102,54
101,83
100,00

104,08

103,00

ioHb 2024 T. Kk

nekabpto
npeablayLero
roga

103,59

104,43

130,08

127,93
107,16
105,78

99,58
101,75
100,97
102,62
134,27
108,93
104,64

106,89

112,41

COOTBETCTBYHOLLEMY
mecsLy
npeablayLiero roga

106,59

107,54

115,09

114,44
118,05
113,37

99,58
106,35
106,10
106,16
108,28
112,02
109,02

102,27

117,62

3aKkpbiTble Ha 12,1, MeTamu3on HaTpusa (aHanbfMH OTEeYeCTBEHHbIN) Ha 11,6, TenedoHHbIN annapat
cTtaumoHapHbi Ha 10,1, 6OTUHKM, NONYOOTUHKM ANs AeTen AOLWKONbHOro Bo3pacta Ha 7,1%.

B NMpoueHTax

COOTBETCTBYHOLLEMY
nepvogy
npeaplayLiero roga

106,56

109,00

119,01

115,91
114,74
116,40

99,58
105,41
106,68
102,79
111,36
109,81
108,70

98,97

113,64

Mo Habnogaembliv Buaam ycnyr noBbICUITUCb LeHbl Ha noneT B cajioHe 3KOHOMUYEeCKOro Kriacca

CTPaxoBaHWs XWIbs OT CTaHAAPTHbLIX PUCKOB Ha 9,6%.

camorneTta Ha 13,1%, noesaky Ha OTAbIX Ha YepHomopckoe nobepexbe Poccum Ha 12,5, noesgknm B
oTgenbHble cTpaHbl KOro-BoctouHonm Asumm Ha 12,1, rogoBytd CTOMMOCTb nonuca AoOpOBOSbHOMO



CHu3MnNUcb LeHbl Ha npoe3n B KynewHOM BaroHe CKOporo (MPMEHHOro noesda [AarbHero

cnepoBaHusa Ha 7,3%, noe3gky Ha otabix B OAD Ha 5,7, nnaty 3a Nofb30BaHMEe NOTPEOMTENbCKUM

KpeanToMm (NpoLeHTHasa cTaBka B CTOMMOCTHOM BblpaxeHun) Ha 4,7%.

MHpeKkebl ueH Ha no cybbekTam NpuBormkckoro doeaepanbHOro okpyra

B utoHe 2024 r. (k Aekabpro npeabiAyLero roga)

Pecny6nuka BawkopTocTtaH

Pecnybnvka Mapwin On
Pecny6nuvka Mopaosus
Pecnybnuka TatapctaH
YomypTckasa Pecnybnvka
YysaLuckas Pecnybnvka
[Nepmckunn kpam
Knposckas obnactb
Hwxeropopackasa obnactb
OpeHbyprckas obnactb
MeH3eHckas obnacTb
Camapckasn obnactb
CapatoBckasi obnactb

YnbsiHoBcKasi obnactb

Bce ToBapsbl
n ycnyru

103,57
104,15
103,11
103,84
103,84
103,86
104,21
104,00
102,96
102,99
103,85
104,00
103,09

103,28

NpPOLOBOJSILCTBEHHbIE
TOBapbl
(BKNHOYAsA ankoronbHble
HanuTKK)

103,51
103,55
102,15
104,16
104,38
103,31
102,81
103,46
102,98
103,03
103,70
104,01
103,37

102,07

B TOM 4yucne

TOBapbl

HenponoBOJSIbCTBEHHbIE

101,74
102,62
102,03
101,35
101,97
102,32
101,80
102,18
102,07
101,48
102,44
102,53
101,42

102,58

B NpoLieHTax

ycnyrm

106,06
106,93
106,45
107,06
105,66
106,79
109,00
107,31
104,11
105,20
105,98
105,89
104,88

105,69

Cpeﬂ,l/l Cy6'beKTOB anBOJ'I)KCKOFO cbe,u,epaanoro OoKpyra MUHMMAribHOE 3Ha4deHune WunHOeKCa

noTpebuTenbckmx LeH oTtMedeHo B Hukeropoackom obnactu (102,96%), makcumarnsHoe — B [epMmckom

kpae (104,21%). OpeHbyprckas obnactb No 3TOMy nokasaTento 3aHMMmaeT BTopoe mecTo (102,99%).



